
Úvaha 

- úvod: proč jsme si téma zvolili, úvod do tématu, problematika, kterou se chceme zabývat 

vzhledem k aktuálnosti 

- stať: má navazovat, téma od tématu 

a) shrnout všechny klady + argumentaci k nim, klady musí vyplývat jeden z druhého 

- poté všechny zápory, také by měly navazovat 

b) střídání tezí (kladů) a antitezí (záporů), argumentujeme u kladů i záporů, ze záporu vyplývá 

další problém, další myšlenka 

- v argumentaci může být vypravování nebo popis nebo výklad x část argumentační nesmí 

přesáhnout část úvahovou 

- odstavce musí na sebe navazovat - pomocí příslovcí, nebo “Jak jsem už dříve uvedla”, nebo 

“Přišla jsem tedy na to”, spojky “a proto”, “a tak”, “a tudíž” 

- neopakovat myšlenky!!! 

 - nekouskovat do jednoduchých vět, používat souvětí 

- závěr: shrnutí kladů i záporů + nastínit problém, který jsme nevyřešili, který se k tématu 

vztahuje 

 

ukázky viz učebnice  

 


